
16

یی
طا

د ع
حام

ی/ 
هر

مش
س: ه

عک

ارقامعجیبازپسابکارواشها
طبق اطلاعات ســامانه بهداشت محیط کســب وکار، میزان آب مصرفی در کارواش ها بین 
۱۵۰ تا ۴۰۰لیتر به ازای هر ماشین تخمین زده می شود. هم اکنون بالغ بر ۳۰۰کارواش در سطح 
شهر تهران با احتساب تولید میانگین پساب روزانه هر واحد ۵هزار لیتر و در مجموع روزانه بیش 
از ۱.۵میلیون لیتر پساب آلوده به منابع پذیرنده کلانشهر تهران اضافه می کنند. به این ترتیب 
سالانه ۵۴7میلیون لیتر پساب وارد محیط زیســت می شود که این رقم اندازه نصف دریاچه 
چیتگر است. به دیگر سخن کارواش های تهران هر 2سال حجمی اندازه یک دریاچه چیتگر 

پساب آلوده وارد محیط زیست این شهر می کنند و باید هرچه سریع تر به آن رسیدگی شود.

مکث

پساب 2سال کارواش ها؛ اندازه دریاچه چیتگر
 تاکنون ۱۶۲کارواش آلاینده در پایتخت شناسایی شده اند که پساب آلوده به شبکه فاضلاب وارد می کنند
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 شیوه شست وشو در کارواش ها
و میانگین مصرف آب آشامیدنی برای هر خودرو

آلاینده های پساب کارواش ها

محل های جذب پساب کارواش ها

داده نما

لزوم حل مشکل »فاوا« برای پرداخت عوارض
حبیب کاشــانی، خزانه دار شورای شــهر تهران: مشــکل در ســازمان فاوا یا در مدیریت است یا خدمات. 
درحال حاضر مردم نمی توانند عوارض ســال ۱۴۰۲ را پرداخت کنند. برهمین اساس باید نسبت به حل 

مشکل در این سازمان اقدام شود.

افزایش 35درصدی بهای خدمات آتش نشانی
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شــورای اســلامی شــهر تهران: در لایحه »اصلاحیه مصوبه بهای خدمات 
کارشناسی و فنی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران« برای نرخ بهای طراحی سیستم های 

حریق و نرخ بهای مشاوره ای، ۳۵ درصد افزایش پیش بینی شده است.

 هر 2ســال به انــدازه حجم 
یــک دریاچه چیتگر پســاب 
آلوده از کارواش هــای تهران 
روانه محیط زیســت می شود. 
محیط زیست اســتان تهران 
تاکنــون ۱62واحد آلاینده این 
صنف را در تهران شناسایی کرده 
و این درحالی است که تعداد کل 
آنها حدود ۳۰۰واحد اســت. به 
این ترتیب نیمی از کارواش های 
تهــران آلاینده محســوب 
می شــوند. از ســویی میزان 
پساب روزانه کارواش ها معادل 
آب مصرفی ۱۱۵۰۰نفر اســت و 
باید برای کنترل این میزان آب 
و تصفیه آن اقدام فوری و جدی 

صورت گیرد.

هم اکنون مستندات و وضعیت  زیست محیطی 
۲۶۳واحد از کارواش ها در تهران در سامانه جامع 
محیط زیست ثبت شده اســت. طی سال های 
گذشته، واحدهای خدماتی، مشمول واحدهای 
آلاینده نمی شدند ولی براساس شیوه نامه جدید 
و تصویب نامه هیأت وزیران در ۲۷اســفند سال 
۱۴۰۱، همــه واحدهای خدماتــی درصورت 
آلایندگی مشــمول پرداخت عوارض آلایندگی 

تحت عنوان عوارض سبز می شوند. 
کارواش ها جزو مراکز خدماتی محسوب می شوند 
و در اولویت کاری محیط زیست تهران قرار دارند. 
رئیس اداره پایش اداره کل محیط زیست استان 
تهران با اعلام خبر شناسایی ۱۶۲کارواش آلاینده 
در پایتخت طی سال گذشته می گوید: پساب این 
حرفه مهم ترین مشکل زیست محیطی است که 

باید با آن برخورد شود. 
به گفته الهه بیگــی، اداره های محیط زیســت 
شهرســتان های اســتان تهران، کارواش ها را 
شناسایی و مدارک آنها را بررسی می کنند و اگر 
در بازدید متوجه آلایندگی شــوند، به صاحبان 
کارواش اخطار می دهنــد. مهلت اخطاریه بیش 
از ۲هفته است. اگر این کارواش ها پس از صدور 
اخطاریه اول اقدامی بــرای رفع آلایندگی انجام 
ندهند، اخطاریــه دوم با مهلت مناســب صادر 

می شــود. او ادامه داد: اگر واحد آلاینده اقدامی 
نکند، مســتندات آن در ســامانه محیط زیست 
در قســمت آلاینده ها ثبت و مشمول پرداخت 
عوارض می شــود. این عوارض به صورت فصلی 
اســت و واحدهایی که آلایندگی آنها تشخیص 
داده می شــود، هر ۳ماه اطلاعات شان در سامانه 
جامع بارگــذاری و مشــمول پرداخت عوارض 

می شود.

استانداردسازی کارواش ها

براساس اعلام اداره پایش اداره کل محیط زیست 
استان تهران، ۲۶۳مورد کارواش در سامانه جامع 
محیط زیست ثبت شــده اما تعداد کارواش های 
مشمول فهرست صنایع آلاینده بیش از اینهاست. 
عمده مشکل زیست محیطی کارواش ها مربوط 
به پساب است و اگر پساب آنها بدون تصفیه وارد 
منابع پذیرنده مانند اراضی کشــاورزی، چاه ها و 

آب های سطحی شود، آلاینده محسوب می شود 
چراکه مواد شوینده استفاده شــده در کارواش 
به طور مســتقیم وارد محیط زیســت می شود. 
اگر کارواش ها بسته به حجم پســاب تولیدی، 
استانداردسازی نکنند و به صورت خام وارد منابع 
پذیرنده شود، آلودگی خاک و منابع آب زیرزمینی 
را در پی خواهد داشت و درصورت ورود به اراضی 

کشاورزی تبعات دیگری نیز دارد. 
بنابرایــن اولویت اصلــی ما بــرای کارواش ها 
استانداردسازی پساب  آنهاست، چون این پساب ها 
حاوی آلودگی های میکروبی و شیمیایی است. 
براساس بازدیدهای انجام شــده در حال حاضر 
میزان آلایندگی کارواش ها روند کاهشی داشته 
و اغلب آنها به اســتانداردهای محیط زیســتی 
واقف هستند، چراکه در اخطاریه های صادرشده 
اقدامات لازم برای رفع آلودگی ذکر می شود و در 
نتیجه اغلب کارواش ها سیستم استانداردسازی 

پساب را باید داشته باشند.
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  چاه های جذبی اطراف شهر
  سفره های آب های زیرزمینی دشت تهران

  حومه شهر
  زمین های جنوب استان تهران

زمان کوتاه بازپرداخت وام نهضت مسکن ملی در کوهدشت
در کوهدشت لرستان که از نقاط محروم و کمتر برخوردار کشور 
است اقساط وام نهضت مسکن ملی کوتاه تر و سود آن سنگین تر 
است. درحالی که بارها از طریق رسانه ملی اعلام شده که سود 
وام نهضت مسکن ملی ۱8درصد و اقساط آن حدود 5میلیون 
تومان است. در لرستان مسئولان اعلام می کنند که باید سریع 
قسط بندی کنید و ســود ۲۳درصدی بدهید و اقساط آن نیز 
حدود ۱۲میلیون است. مسئولی توضیح بدهد بنده کارمند با 
۳ فرزند چگونه ۱۲میلیون تومان قسط بدهم. البته این مشکل 
مخصوص من نیســت و بسیاری از همشــهریان دیگر من در 

کوهدشت نیز همین مشکل را دارند.
مریدی از کوهدشت

نام واریز کننده پول در پیامک ها ذکر شود
به واسطه شــغلم روزانه تراکنش های مالی بالایی دارم و تعداد 
زیادی از افراد به کارت یا حســاب بانکی ام پول واریز می کنند. 
درج نشدن نام این افراد در پیامک های بانکی خیلی از اوقات باعث 
سردرگمی می شود. مطمئنم افراد دیگری هم هستند که با این 
مشکل دست به گریبانند. به همین جهت تقاضا می کنم نام افراد 
واریز کننده پول در پیامک های بانکی ثبت شود. این موضوع هم 
برای اطلاع و آگاهی فردی که پول را دریافت کرده مفید است و 

هم به عنوان سند و مدرک قابل ارائه است.
سمندریان از تهران

آسفالت آزادراه امیرکبیر نیازمند بازسازی فوری است
آســفالت آزادراه امیرکبیر )قم-کاشــان و بالعکس( نیازمند 
بازسازی فوری است. خرابی این مســیر پرتردد باعث تحمیل 
هزینه های بسیار به رانندگان، وقوع تصادفات و ایجاد خسارات 
مالی و جانی فراوان می شود. تقاضا می شود بازسازی این مسیر 

در دستور کار مسئولان باشد.
مقدم فر از کاشان 

شعب بانک مهر ایران افزایش پیدا کنند
بانک مهر ایران به دلیل پرداخت شــرایط آســان برای گرفتن 
وام های کم بهره تقریبا همیشه شلوغ است و هر ساعتی از اوقات 
کاری که مراجعه کنید با انبوهی از متقاضیان و مشتریان بانک 
مواجه خواهید شد. این شرایط علاوه بر ایجاد شلوغی و گرفتن 
وقت مردم موجب کلافگی و خستگی کارمندان این بانک هم 
می شود. درخواست داریم تا تعداد شعبات این بانک افزایش پیدا 
کند یا حداقل شعبه هایی که وام پرداخت می کنند از آنهایی که 

کارهای روزمره بانکی را انجام می دهند از هم تفکیک شوند.
عبادلو از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم


